
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/05/2012 - N.  610  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 74 del Reg. Data  17/05/2012 N. 314  del Reg. Generale

OGGETTO Gara con procedura aperta con aggiudicazione a favore
dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento in
concessione della gestione del Campo Sportivo Comunale.
Aggiudicazione definitiva in favore dell'Unione Sportiva Salice di
Salice Salentino.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
• che con determina dirigenziale del 2^ Settore n. 211/778 Rg del 24.11.2011,in esecuzione 

all'indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto deliberativo n. 83 del 25.07.2011, è 
stata  indetta  gara  con  procedura  aperta,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa per l'aggiudicazione in concessione, ai sensi dell'art. 30 del D. Legs.n. 163/2006 
e s.m.i. della gestione del Campo Sportivo Comunale per la durata di anni cinque (5);

• che con propria determinazione n. 7/40 R.G. del 23.01.2012 si approvavano i verbali di gara 
e si disponeva in favore dell’Unione Sportiva Salice con sede legale  in Salice Salentino 
l’affidamento  provvisorio  della  gestione,  mediante  concessione,  del  Campo  Sportivo 
Comunale per la durata di anni cinque,  per la somma complessiva di  € 35.000,00 quale 
canone a carico del Comune (€ 7.000,00 canone annuale) e alle condizioni tutte contenute 
nell’offerta tecnico-organizzativa presentata dalla medesima società e nel bando di gara e 
relativo Capitolato Speciale d’Appalto;

PRESO ATTO  che  è  stata  acquisita  agli  atti  dell’Ufficio  di  Servizio  Sociale  la  seguente 
ulteriore documentazione da parte della suddetta Società Sportiva:

• Statuto dell’Associazione

• Atto costitutivo

• Certificato del Casellario Giudiziale del legale rappresentante dell’Unione Sportiva Salice 
da cui risulta: NULLA

• Certificato dei Carichi pendenti del legale rappresentante dell’Unione Sportiva Salice del 
legale rappresentante dell’Unione Sportiva Salice con esito NEGATIVO

• Polizza  fideyussoria  n.  2012/50/2214085  del  26.04.2012  dell’importo  garantito  di  € 
3.500,00 rilasciata dalla Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Lecce

• Polizza R.C.T. n. 2012/03/2136045 con decorrenza 26.04.2012 rilasciata dalla Reale Mutua 
Assicurazioni – Agenzia di Lecce;

RITENUTO  di  dover  procedere  all’aggiudicazione  definitiva,  in  favore  dell’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Unione Sportiva Salice” con sede legale in Salice Salentino alla Via P. 
Leone, 10, della gestione, mediante concessione, del Campo Sportivo Comunale;

VISTO lo schema di contratto;
RITENUTO di doverlo approvare,

DETERMINA
1. DI AFFIDARE  in concessione, in via definitiva, dal 1° giugno 2012 fino al 31 maggio 

2017, all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Unione Sportiva Salice” con sede legale in 
Salice Salentino alla Via P. Leone, 10, la gestione del Campo Sportivo Comunale per un 
canone annuo a carico del Comune di € 7.000,00, pari a complessivi € 35.000,00 per tutta la 
durata  della  concessione nonché alle  condizioni  tutte  contenute nell’offerta  tecnica e nel 
bando di gara con relativo Capitolato Speciale d’Appalto.

2. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto per la gestione, mediante concessione, del 
Campo Sportivo Comunale.

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 35.000,00 nel modo seguente:
per  €  4.083,33  sull’intervento  1.05.02.05/1050  “Contributo  gestione  Campo  Sportivi 
Comunale” del corrente bilancio in corso di formazione

Pag. 2 di 4



per € 30.916,67  sull’omonimo intervento, per le quote di competenza, dei futuri esercizi 
finanziari.
4. DI STABILIRE che presso il Campo Sportivo Comunale è inibito l’accesso al pubblico 
durante  lo  svolgimento  degli  eventi  sportivi  così  come previsto  all’art.  1  del  Capitolato 
Speciale d’Appalto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  17/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/05/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 610 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  18/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  17/05/2012
	N. 314  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

